МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«J&? » 0/ 20 /0т. Донецк

О внесении изменений в приказ
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 19 сентября 2016 г . 281
«Об утверждении классификаторов
для заявления сведений в грузовой
таможенной декларации»

<8=8AB5@AB2> юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВА
Регистрационный •ЗСХ*' /М. tpelfajjX -

но

ОТ «

С целью усовершенствования законодательства, регулирующего
отношения в сфере заявления декларантами сведений в грузовой таможенной
декларации, руководствуясь частью 2 статьи 140, абзацем вторым части 1
статьи 151 Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном
регулировании в Донецкой Народной Республике», пунктами 3, 5, 6
Временного Положения о Министерстве доходов и сборов, утверждённого
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
06 октября 2014 г . 37-8 (с изменениями), а также пунктом 2.11 Инструкции
«О порядке заполнения грузовой таможенной декларации и транзитной
декларации», утвержденной приказом Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 01 июля
зарегистрированным Министерством юстиции Донецкой Народной Республики
от 24 августа 2016 г . 1513,

2016 г . 188,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Приложение 12 «Классификатор способов уплаты
таможенных и иных платежей, взимание которых возложено на таможенные

** органы» к приказу Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 19 сентября 2016 г . 281 «Об утверждении классификаторов
для заявления сведений в грузовой таможенной декларации»,
зарегистрированному в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 05 октября 2016 г . за регистрационным номером 1600 (далее -
Приказ 281), после строки 11

Пользователь
Подсвеченный

Пользователь
Подчеркнутый

Пользователь
Подсвеченный

Пользователь
Подсвеченный

Пользователь
Подчеркнутый

Пользователь
Подчеркнутый

Пользователь
Подсвеченный

https://dnr-online.ru/download/116-ins-o-tamozhennom-regulirovanii-v-donetskoj-narodnoj-respublike-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-01-01-2019g/
http://doc.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2016/09/PrikazMDS_N188_01072016.pdf
http://doc.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2017/09/PrikazMDS_N281_19092016.pdf

2

Финансовая гарантия ФГ

строкой 12 следующего содержания:

Уплаченный до проведения таможенного оформления другим
органом доходов и сборов до

2. Дополнить Раздел 2 «Освобождение от уплаты таможенных платежей в
других случаях, предусмотренных законодательством» Приложения 14
«Классификатор освобождений от уплаты таможенных платежей» к Приказу
281, после строки 20

20. Освобождение от уплаты ввозной
таможенной
соответствии с пунктом 1 Указа
Главы
Республики от 16.04.2018 106

БФ
пошлины в

Донецкой Народной

строкой 21 следующего содержания:

21 . БХОсвобождение от уплаты
ввозной таможенной пошлины в
отношении товаров и иных
предметов ввезенных и прошедших
таможенное оформление
таможенной территории Луганской
Народной Республики, а затем
импортированных на таможенную
территорию Донецкой Народной
Республики, согласно
Постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики от
27 марта 2017 г . 4-9 «О порядке

субъектами
Луганской

Народной Республики и Донецкой
Народной Республики товаров и

через
административную границу между
Донецкой Народной Республикой и
Луганской Народной Республикой»

на

перемещения
хозяйствования

иных предметов

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

3

3.1. Представление настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3.2. Опубликование настоящего Приказа на сайте Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики, а также на официальном сайте
Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра-руководителя таможенной службы.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов